9
[image: ]

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края от 20.12.2024 № 408-Н
«Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения АО «Тепло Земли» потребителям Камчатского края на 2025 – 2029 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края
от 07.04.2023 № 204-П «Об утверждении Положения о Региональной службе
по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от ХХ.ХХ.2025 № ХХХ в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 20.12.2024 № 408-Н «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения АО «Тепло Земли» потребителям Камчатского края
на 2025 – 2029 годы» изменения, изложив их в редакции согласно приложениям 1 - 4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

	Руководитель
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

	М.В. Лопатникова

Приложение 1 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края
от ХХ.ХХ.2025 № ХХХ-Н

«Приложение 5 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края
от 20.12.2024 № 408-Н

Тарифы на теплоноситель, поставляемый АО «Тепло Земли» потребителям
села Анавгай, села Эссо Быстринского муниципального округа Камчатского края,
на 2025 - 2029 годы

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год (период)
	Вид теплоносителя

	Вода
	Пар

	1.
	Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей
(тарифы указываются без НДС)

	1.1

	одноставочный руб./куб.м
	2025

	01.01.2025 -30.06.2025
	2,62

	2.
	Экономически обоснованный тариф для населения
(тарифы указываются с НДС)*

	2.1

	одноставочный руб./куб.м
	2025

	01.01.2025 -30.06.2025
	3,14

	3.
	Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг
(тарифы указываются с учетом НДС)*

	3.1

	одноставочный руб./куб.м
	2025

	01.01.2025 -30.06.2025
	2,91

<*> значения льготных тарифов на теплоноситель, поставляемый населению и исполнителям коммунальных услуг для населения на период 2026 - 2029 годы устанавливаются при ежегодной корректировке экономически обоснованных тарифов с учетом утвержденных индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и предельно допустимых отклонений по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов по субъектам Российской Федерации в соответствии с Основами формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации».
* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).»

Приложение 2 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края
от ХХ.ХХ.2025 № ХХХ-Н

«Приложение 6 к постановлению
Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края
от 20.12.2024 № 408-Н

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжения), поставляемую АО «Тепло Земли» потребителям села Анавгай, села Эссо Быстринского муниципального округа Камчатского края,
на 2025 - 2029 годы

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год (период)
	Компонент на теплоноситель, руб./куб.м
	Компонент на тепловую энергию

	Одноставочный тариф, руб./Гкал
	Двухставочный тариф

	Ставка за мощность, тыс. руб./Гкал/час в мес.
	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

	1.
	Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей
(тарифы указываются без НДС)

	АО «Тепло Земли»
	2025

	1.1

	01.01.2025 -30.06.2025
	2,62
	2 502,53

	1.2

	01.07.2025 - 31.12.2025

	3 252,44

	1.3

	2026

	1.4

	01.01.2026 -30.06.2026

	3 252,44

	1.5

	01.07.2026 -  31.12.2026

	4 166,86

	1.6

	2027

	1.7

	01.01.2027 -30.06.2027

	4 166,86

	1.8

	01.07.2027 -  31.12.2027

	4 406,70

	1.9

	2028

	1.10

	01.01.2028 -30.06.2028

	3 910,00

	1.11

	01.07.2028 -  31.12.2028

	4 169,57

	1.12

	2029

	1.13

	01.01.2029 -30.06.2029

	3 886,00

	1.14

	01.07.2029 -  31.12.2029

	4 096,39

	2.
	Экономически обоснованный тариф для населения
(тарифы указываются с НДС)*

	АО «Тепло Земли»
	2025

	2.1

	01.01.2025 -30.06.2025
	3,14
	3 003,04

	2.2

	01.07.2025 -  31.12.2025

	3 902,93

	2.3

	2026

	2.4

	01.01.2026 -30.06.2026

	3 902,93

	2.5

	01.07.2026 -  31.12.2026

	5 000,23

	2.6

	2027

	2.7

	01.01.2027 -30.06.2027

	5 000,23

	2.8

	01.07.2027 -  31.12.2027

	5 288,04

	2.9

	2028

	2.10

	01.01.2028 -30.06.2028

	4 692,00

	2.11

	01.07.2028 -  31.12.2028

	5 003,48

	2.12

	2029

	2.13

	01.01.2029 -30.06.2029

	4 663,20

	2.14

	01.07.2029 -  31.12.2029

	4 915,67

	3.
	Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг
(тарифы указываются с учетом НДС)*

	АО «Тепло Земли»
	2025

	3.1

	01.01.2025 -30.06.2025
	2,91
	132,00

	3.2

	01.07.2025 -  31.12.2025

	148,00

	3.3

	2026

	3.4

	01.01.2026 -30.06.2026

	<*>

	3.5

	01.07.2026 -  31.12.2026

	<*>

	3.6

	2027

	3.7

	01.01.2027 -30.06.2027

	<*>

	3.8

	01.07.2027 -  31.12.2027

	<*>

	3.9

	2028

	3.10

	01.01.2028 -30.06.2028

	3.11

	01.07.2028 -  31.12.2028

	3.12

	2029

	3.13

	01.01.2029 -30.06.2029

	3.14

	01.07.2029 -  31.12.2029

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)
<*> значения льготных тарифов на тепловую энергию для населения и исполнителям коммунальных услуг для населения на период 2026 - 2029 годы устанавливаются при ежегодной корректировке экономически обоснованных тарифов с учетом утвержденных индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и предельно допустимых отклонений по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов по субъектам Российской Федерации в соответствии с Основами формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации».
Примечание: приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края от 13.05.2019 № 335 «Об утверждении нормативов расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муниципальных образованиях, расположенных в границах Быстринского муниципального района Камчатского края» утвержден норматив расхода тепловой энергии (0,0659 Гкал на 1 куб.м), используемой
на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муниципальных образованиях, расположенных в границах Быстринского муниципального округа Камчатского края. В соответствии с пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений
в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, расчетная величина тарифа на горячую воду
в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение) населению и исполнителям коммунальных услуг для населения с учетом вида благоустройства и с НДС составляет:

	Тип благоустройства
	Норматив расхода тепловой энергии, Гкал на 1 куб.м.
	Расчетный тариф на горячую воду,
руб./куб. метр

	01.01.2025 - 30.06.2025

	с неизолированными стояками, с полотенцесушителями
	0,0659
	11,61

	01.07.2025 - 31.12.2025

	с неизолированными стояками, с полотенцесушителями
	0,0659
	9,75

.»

Приложение 3 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края
от ХХ.ХХ.2025 № ХХХ-Н

«Приложение 10 к постановлению
Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края
от 20.12.2024 № 408-Н

Тарифы на теплоноситель, поставляемый АО «Тепло Земли» потребителям Паратунского сельского поселения Елизовского муниципального
района Камчатского края, на 2025 - 2029 годы

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год (период)
	Вид теплоносителя

	Вода
	Пар

	1.
	Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей (тарифы указываются без НДС)

	1.1

	одноставочный руб./куб.м
	2025

	01.01.2025 -30.06.2025
	1,32

	2.
	Экономически обоснованный тариф для населения  (тарифы указываются с НДС)*

	2.1

	одноставочный руб./куб.м
	2025

	01.01.2025 -30.06.2025
	1,58

	3.
	Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг
(тарифы указываются с учетом НДС)*

	одноставочный руб./куб.м
	2025

	3.1

	01.01.2025 -30.06.2025
	1,46

<*> значения льготных тарифов на теплоноситель, поставляемый населению и исполнителям коммунальных услуг для населения на период 2026 - 2029 годы устанавливаются при ежегодной корректировке экономически обоснованных тарифов с учетом утвержденных индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и предельно допустимых отклонений по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов по субъектам Российской Федерации в соответствии с Основами формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации».
* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).»

[bookmark: _GoBack]Приложение 4 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края
от ХХ.ХХ.2025 № ХХХ-Н

«Приложение 11 к постановлению
Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края
от 20.12.2024 № 408-Н

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжения), поставляемую АО «Тепло Земли» потребителям
Паратунского сельского поселения Елизовского муниципального района
Камчатского края, на 2025 - 2029 годы

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год (период)
	Компонент на теплоноситель, руб./куб.м
	Компонент на тепловую энергию

	Одноставочный тариф, руб./Гкал
	Двухставочный тариф

	Ставка за мощность, тыс. руб./Гкал/час в мес.
	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

	1.
	Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей (тарифы указываются без НДС)

	АО «Тепло Земли»
	2025

	1.1

	01.01.2025 -30.06.2025
	1,32
	5 265,82

	1.2

	01.07.2025 -  31.12.2025

	6 844,18

	1.3

	2026

	1.4

	01.01.2026 -30.06.2026

	6 844,18

	1.5

	01.07.2026 -  31.12.2026

	8 776,43

	1.6

	2027

	1.7

	01.01.2027 -30.06.2027

	8 776,43

	1.8

	01.07.2027 -  31.12.2027

	9 642,45

	1.9

	2028

	1.10

	01.01.2028 -30.06.2028

	9 642,45

	1.11

	01.07.2028 -  31.12.2028

	9 987,61

	1.12

	2029

	1.13

	01.01.2029 -30.06.2029

	9 987,61

	1.14

	01.07.2029 -  31.12.2029

	10 479,70

	2.
	Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с НДС)*

	АО «Тепло Земли»
	2025

	2.1

	01.01.2025 -30.06.2025
	1,58
	6 318,98

	2.2

	01.07.2025 -  31.12.2025

	8 213,02

	2.3

	2026

	2.4

	01.01.2026 -30.06.2026

	8 213,02

	2.5

	01.07.2026 -  31.12.2026

	10 531,72

	2.6

	2027

	2.7

	01.01.2027 -30.06.2027

	10 531,72

	2.8

	01.07.2027 -  31.12.2027

	11 570,94

	2.9

	2028

	2.10

	01.01.2028 -30.06.2028

	11 570,94

	2.11

	01.07.2028 -  31.12.2028

	11 985,13

	2.12

	2029

	2.13

	01.01.2029 -30.06.2029

	11 985,13

	2.14

	01.07.2029 -  31.12.2029

	12 575,64

	3.
	Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг
(тарифы указываются с учетом НДС)*

	АО «Тепло Земли»
	2025

	3.1

	01.01.2025 -30.06.2025
	1,46
	1 430,00

	3.2

	01.07.2025 -  31.12.2025

	1 600,00

	3.3

	2026

	3.4

	01.01.2026 -30.06.2026

	<*>

	3.5

	01.07.2026 -  31.12.2026

	<*>

	3.6

	2027

	3.7

	01.01.2027 -30.06.2027

	<*>

	3.8

	01.07.2027 -  31.12.2027

	<*>

	3.9

	2028

	3.10

	01.01.2028 -30.06.2028

	3.11

	01.07.2028 -  31.12.2028

	3.12

	2029

	3.13

	01.01.2029 -30.06.2029

	3.14

	01.07.2029 -  31.12.2029

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)
<*>  значения льготных тарифов на тепловую энергию для населения и исполнителям коммунальных услуг для населения на период 2026 - 2029 годы устанавливаются
при ежегодной корректировке экономически обоснованных тарифов с учетом утвержденных индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и предельно допустимых отклонений по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов по субъектам Российской Федерации в соответствии с Основами формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации».
Примечание: приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края от 13.05.2019 № 335 «Об утверждении нормативов расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муниципальных образованиях, расположенных в границах Елизовского муниципального района Камчатского края» утвержден норматив расхода тепловой энергии (0,0666 Гкал на 1 куб.м), используемой
на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муниципальных образованиях, расположенных в границах Елизовского муниципального района Камчатского края. В соответствии с пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений
в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, расчетная величина тарифа на горячую воду
в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение) населению и исполнителям коммунальных услуг для населения с учетом вида благоустройства и с НДС составляет:

	Тип благоустройства
	Норматив расхода тепловой энергии, Гкал на 1 куб.м.
	Расчетный тариф на горячую воду, руб./куб. метр

	01.01.2025 - 30.06.2025

	с неизолированными стояками, с полотенцесушителями
	0,0666
	96,70

	01.07.2025 - 31.12.2025

	с неизолированными стояками, с полотенцесушителями
	0,0666
	106,56

.»

image1.jpeg